
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU
MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo
numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij het besluiten van de 
Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 mei 1993 houden
de de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 maart 
1994, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van dit 
besluit en medebetekend, worden beschermd: 

. / . 



2 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van de historische en architec
tuur-historische waarde: 

LEUVEN (Leuven): 

1 - muur fragment , gelegen in de Redingenstraat. 
// Bekend ten kadaster: LEUVEN 4e Afdeling, . sectie D, per
. ceelnummer 679' . 

2- de Ursulinnensluis op de DijIe, gelegen te Leuven . 
. / Bekend ten kadaster: LEUVEN 4e Afdeling, sectie D. 

J- de Justus Lipsiustoren, gelegen Minderbroedersstraat. 
/Bekend ten kadaster: LEUVEN 4e Afdeling, sectie D, per

--- ceelnummer 742t
• 

~- muurfragment met toren, gelegen Minderbroedersstraat.
~Bekend ten kadaster: LEUVEN 4e Afdeling, sectie D, per

ceelnummer 16r
• 

\- toren fragment , gelegen Brusselsestraat. 
/-Bekend ten kadaster: LEUVEN 4e Afdeling, sectie D, per

ceelnummer 96r
• 

6- muurfragment met 2 torens, gelegen Handboogweg. 
/ Bekend ten kadaster: LEUVEN 5e Afdeling, sectie F 7e 

blad. 

)- torenfragment, gelegen K. Van Lotharingenstraat 14. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN Ie Afdeling, sectie A/7, per
ceelnummer 1075h2

• 

~- muurfragment, gelegen K. Van Lotharingstraat 18. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN Ie Afdeling, sectie A/7, per
ceelnummer 1075". 

q - muurfragment, gelegen K. Van Lotharingstraat 20. 

AI) -

AA -

Bekend ten kadaster: LEUVEN Ie Afdeling, sectie A/7, per
ceelnummer 1075m

• 

muurfragment, gelgen K. Van Lotharingenstraat 22. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN Ie Afdeling, sectie A/7, per-
ceelnummer 1075Y

• 

muurfragment, gelgen K. Van Lotharingenstraat 24. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN 
ceelnummer 107502

• 

Ie Afdeling, sectie A/7, per-

/\ 1.. - muurfragment , gelegen Vaartstraat 51. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN Ie Afdeling, sectie A/7, per
ceelnummer 1075b2

• 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 

. / . 



3 

inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, o 7 -06- 1994 
De Vlaamse minister van Verkeer, 

Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

/7 
/ 

IJOhan S UWENS . 

V 


